
106 ISSN 1677-7069 3 Nº 130, segunda-feira, 9 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070900106

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

Repetição

PA 155-2018
Objeto: Serviços de reforma da UBS de Nova Represa sob CNES nº
5674875 e da USB do Bairro Oscar Macedo sob CNES nº 5121515,
neste Município, Ministério da Saúde, conforme Proposta SISMOB
de nº 11462.0470001/17-011 e nº 11462.0470001/17-009,
respectivamente. Data: 24/07/2018, às 09:00hrs. Local: Sala de
Licitação na Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n° 123,
Centro, Ponto Novo - BA. Informações (74) 3677.1390 e/ou
licitapmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 6 de julho de 2018.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DAS NEVES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 146/2018 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO
DAS NEVES e a Empresa POLAR PEÇAS E SERVIÇOS DE
REFRIGERAÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº
18.155.771/0001-13; Objeto: Manutenção e instalação de aparelho de
ar condicionado incluindo limpeza interna e externa dos aparelhos
pertencentes á Secretaria Municipal Assistência Social e Habitação;
Valor Total dos Lotes: R$ 7.450,00, pagamento parcelado conforme
acontecerem os serviços/aquisições; Vigência do futuro Contrato: de
03/07 até 31/12/2018; Fonte de Recurso: 00 e 29; Data do Contrato:
03/07/2018; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo
município e Luana Paula Qualhano Santos Andrade pela contratada.
Riachão das Neves - BA, 03/07/2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA)
comunica aos interessados e a população em geral do resultado do
Processo acima, a saber: Objeto do Processo: Contratação de empresa
para aquisição de mudas de plantas ornamentais e grama para serem
utilizadas em projetos de paisagismo em diversas áreas do Município
de Riachão das Neves; Licitante vencedora: FLORICULTURA
ROSA LAURA LTDA - ME, CNPJ nº. 09.391.926/0001-20, Venceu
o Lote Único R$ 101.650,85 (cento e um mil e seiscentos e cinquenta
reais e oitenta e cinco centavos). Nestes termos adjudica o objeto do
presente processo ao licitante vencedor acima mencionado.

Riachão das Neves-BA, 3 de julho de 2018.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

Processo Administrativo Nº 0141/2018,
Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada, conforme Contrato de
Repasse nº 860683/2017, firmado com a União Federal, por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Rio de
Contas, objetivando a execução de ações relativas ao fomento do
setor agropecuário . Abertura: 20.07.2018, às 09h:00. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 44/18. Menor preço por lote. Objeto: aquisição vidros e
mármores. Dia 19/07/18 às 14:30h.
PP SRP 46/18. Maior desconto percentual por item. Objeto:
aquisição de peças originais ou paralelas de 1ª linha para
máquinas/tratores. Dia 19/07/18 às 16:30h.
PP SRP 49/18. Maior percentual de desconto. Objeto: aquisição de
medicamentos, éticos, genéricos e similares, constantes da tabela
ABCFARMA de a á z. Dia 20/07/18 às 13:30h.
PP SRP 50/18. Menor preço por item. Objeto: manutenção
preventiva e corretiva de veículos. Dia 20/07/18 às 14:30h. Na
sede. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 6 de julho de 2018.
LUÍS CLAUDIO PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação -
COPEL/SMED torna público para conhecimento dos interessados,
que será realizada a seguinte licitação:PROCESSO Nº:
2991/2018.OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis (Mistura para o preparo de bebida láctea
sem lactose sabor salada de frutas, mistura para o preparo de bolo
com leite e ovos sabor baunilha e mistura para o preparo de bolo com
leite e ovos sabor chocolate), destinados à Rede Municipal de Ensino,
visando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, MAIS EDUCAÇÃO
e AEE, nas especificações, quantidades e prazos constantes no Edital
e seus anexos.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/07/2018 a
23/07/2018, até às 9h00m;ABERTURA DAS PROPOSTAS:
23/07/2018 às 09h00m;SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
23/07/2018 às 09h30m.HORÁRIO DE BRASÍLIA

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados na sala da COPEL/SMED, à Avenida Anita Garibaldi,
nº 2981, Rio Vermelho, Salvador - Ba, no horário das 13h00min às
16h30min, e pelos tels: (71) 3202-3097 e 3202-3198, ou através do e-
mail: copel@educacaosalvador.net.O acesso ao edital será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 5 de julho de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 032/2018
Registro de Preços para contratação de empresa especializada para
aquisição de Materiais descartáveis e Permanentes de uso hospitalar
para serem utilizados no Hospital Municipal e Maternidade Nossa
Senhora Aparecida, Postos de Saúde e UBS do município de São
Desidério. A entrega e abertura das propostas serão no dia 19 de julho
de 2018, às 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura Municipal
situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA.
Edital estará à disposição dos interessados no site
www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo tel. (77)
3623-2145.

São Desidério-BA, 6 de julho de 2018.
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

RETIFICAÇÃO

Credenciamento Nº 2/2018
A Presidente da Comissão Especial de Credenciamento do

Municipal de Tanhaçu - BA, no uso de suas atribuições, torna público
aos interessados, que RETIFICA a publicação do dia 04/07/2018,
edição nº 1231, referente ao credenciamento para Unidades
Prestadoras de Serviços Hospitalares, para realização de
Procedimentos Cirúrgicos Eletivos de Cirurgia Geral de Média
Complexidade, em conformidade com os ditames da Constituição
Federal, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, em específico no
seu Artigo 25, "caput", bem como Lei Federal nº. 8080/90, artigos 24
e 25. ONDE SE LÊ: A documentação para o Credenciamento deverá
ser entregue na Sede da Secretaria, Praça Luís Eduardo Magalhães,
s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA, a partir do dia
24/07/2018, até o dia 31/12/2018, das 8:00h às 12:00h, no endereço
acima citado. LEIA - SE: A documentação para o Credenciamento
deverá ser entregue na Sede da Secretaria, Praça Luís Eduardo
Magalhães, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA, a partir do
dia 30/07/2018, até o dia 31/12/2018, das 8:00h às 12:00h, no
endereço acima citado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanquinho - OBJETO:
Chamada Pública para aquisição de gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e Empreendedor Rural para o Programa de
Alimentação Escolar - PNAE, Pré Escolar, Creche, Ensino
Fundamental e a Educação de Jovens e Adultos - EJA, Mais
Educação da Rede Pública Municipal de Tanquinho.
CONTRATADO: CARLOS DE JESUS SILVA (CPF: 009.084.095-
08) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04 - SECRETÁRIA DE
EDUCAÇAO E CULTURA; 2010 - MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
PNAE; 339030 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 15 -
VIGÊNCIA: Até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 31
de dezembro de 2018 - VALOR: R$ 16.967,50 (dezesseis mil,
novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos) - DATA
DA ASSINATURA: 06/07/2018 - RAUL PINHO SALES -
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanquinho - OBJETO:
Chamada Pública para aquisição de gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e Empreendedor Rural para o Programa de
Alimentação Escolar - PNAE, Pré Escolar, Creche, Ensino
Fundamental e a Educação de Jovens e Adultos - EJA, Mais
Educação da Rede Pública Municipal de Tanquinho.
CONTRATADO: MARIA DE JESUS SANTANA (CPF:
860.277.005-72) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04 -
SECRETÁRIA DE EDUCAÇAO E CULTURA; 2010 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE; 339030 - MATERIAL DE
CONSUMO; FONTE: 15 - VIGÊNCIA: Até a entrega total dos
produtos adquiridos ou até 31 de dezembro de 2018 - VIGÊNCIA:
Até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 31 de dezembro
de 2018 - VALOR: R$ 2.475,00 (dois mil, quatrocentos e setenta
e cinco reais) - DATA DA ASSINATURA: 06/07/2018 - RAUL
PINHO SALES - Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanquinho - OBJETO:
Chamada Pública para aquisição de gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e Empreendedor Rural para o Programa de
Alimentação Escolar - PNAE, Pré Escolar, Creche, Ensino
Fundamental e a Educação de Jovens e Adultos - EJA, Mais
Educação da Rede Pública Municipal de Tanquinho.
CONTRATADO: MILIAM SANTOS DE JESUS OLIVEIRA
(CPF: 010.456.345-14) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04 -
SECRETÁRIA DE EDUCAÇAO E CULTURA; 2010 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE; 339030 - MATERIAL DE
CONSUMO; FONTE: 15 - VIGÊNCIA: Até a entrega total dos
produtos adquiridos ou até 31 de dezembro de 2018 - VIGÊNCIA:
Até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 31 de dezembro
de 2018 - VALOR: R$ 16.220,00 (dezesseis mil, duzentos e vinte
reais) - DATA DA ASSINATURA: 06/07/2018 - RAUL PINHO
SALES - Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanquinho - OBJETO:
Chamada Pública para aquisição de gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e Empreendedor Rural para o Programa de
Alimentação Escolar - PNAE, Pré Escolar, Creche, Ensino
Fundamental e a Educação de Jovens e Adultos - EJA, Mais
Educação da Rede Pública Municipal de Tanquinho.
CONTRATADO: VALDIRENE SANTOS OLIVEIRA (CPF:
030.353.695-00) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04 -
SECRETÁRIA DE EDUCAÇAO E CULTURA; 2010 -
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE; 339030 - MATERIAL DE
CONSUMO; FONTE: 15 - VIGÊNCIA: Até a entrega total dos
produtos adquiridos ou até 31 de dezembro de 2018 - VIGÊNCIA:
Até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 31 de dezembro
de 2018 - VALOR: R$ 7.656,00 (sete mil, setecentos e cinquenta
e seis reais) - DATA DA ASSINATURA: 06/07/2018 - RAUL
PINHO SALES - Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 182/2018

PREGÃO PRESENCIAL N° 006PP/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 018/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanquinho -
CONTRATADO: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA -
OBJETO: Aquisição de Mobiliário Infantil para atender a
Secretaria de Educação de Tanquinho e as demais Unidades
Escolares. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias. VALOR: R$
25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais). -- DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 04 Secretaria Municipal de Educação e
Cultura; 2008 - Desenvolvimento das Ações da Educação Infantil;
Elemento de Despesa: 44905200 - Equipamento e Material
Permanente; Fonte: 04 DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de medicamentos e em
geral. Dia 19/07/18 às 9h. Informações: na CPL, tel. 7436491201,
l i c i t a c a o @ u i b a i . b a . g o v. b r.

Uibaí-BA, 6 de julho de 2018.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro


		2018-07-09T12:15:13-0300




